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[Kyed.] 
rinen. Dette Forslag om eü: Begrænsning 
af Indførselen af udenlandske Raastoflcr til 
Margarine tilsigter ikke alene at give 
Plads for Forbrug af indenlandske Fedt- 
stoffer, men ogsaa, s'om jeg tillod mig at 
paapege før, at skaffe større Afsætnings- 
muligheder for dansk Smør paa Hjemme- 
m a r k e d e t . .  - : 

Ved Gennemførelsen af en saadan Ord- 
ning vil der opstaa et Spørgsmaal om Marga- 
rinens Fordeling, og vi kan ikke se rettere, 
end at der i saa Tilfælde maa kræves et 
Fordelingsgrundläg efter Kortsystemet. Vi 
har i den nævnte Paragraf foreslaaet, at 
Margarinékorteno fordeles til Kommunerne 
i Forhold til Antallet af nydende Med- 
lemmer af statsanerkendte Sygekasser. Det 
Fordelingsgrundlag, der blev benyttet sidste 
Vinter for Margarinekort, kan vrikke bruge, 
det har vist sig i høj Grad uheldigt og uret- 
færdigt over for de forskellige Kommuner, 
selv öiii dér blev afsat et vist Beløb til at 
udjævne den Ulighed, der kunde fremkomme. 
Ved den af os 'fóreslaaede ,Frémgangsmaade 
mener vi, at man naar Retfærdigheden be- 
tydelig nærmere; derefter skal Kommune- 
raadene fordele Kortene efter Skøn under 
Hensyn til Indkomstbeløb og til Antallet 
af Familiemedlemmer. , 
홢 I Kapitel 3, der vedrører Kødproduk- 

tionen, findes kun; en enkelt Ændring; den 
findes i § 01 og gaar i Forhold til den nu- 
gældende Kødordning ud," paa, at Bund- 
prisen ved Destruktion af Udsætterkøer og 
andre Kreaturer ansættes til 40 Øre pr. kg 
slagtet Vægt, og Landbrugsministeren be- 
myndiges til sammen med Landbrugsraadet 
at forhøje Slagteafgiften, hvis dét maatte 
vise- sig at være nødvendigt. : 

! Idet jeg anbefaler Ændringsforslagene 
under Nr. 16 til det høje Ting, maa jeg ud- 
tale en Beklagelse af, at Flértallets Udvalgs- 
medlemmer og de højtærede Ministre har 
givet Forslagene en saa kølig Modtagelse, 
som Tilfældet har været, til Trods for, at 
Forslagene er rimelige i deres Krav. Enten 
man. saa sammenligner med Landbrugets 
Produktionsomkostninger eller med det gæl- 
dende Løn- og Prisniveau, giver Forslagene 
ikke nogen saglig Begrundelse for, at man 
har vist denne Kølighed fra Flertalspar- 

- tiernes ; Side. Og særlig maa vi forbavsés 
over, at det er Tilfældet i en 홢 Tid, der som 

denne er saare vanskelig for Landbruget. 
I Stedet for burde Flertalspartierne gennem 
Tilslutning have givet Udtryk for Forstaa- 
else af Kravet om Landbrugets Ligestilling 
paa Hjemmemarkedet, ligesom de gennem 
Tilslutning til Forslagene burde have givet 
Udtryk for, at det ikke blot er i Skrift og 
Tale, man vil yde sit Bidrag til Forstaaelse 
af Landbrugets vanskelige Stilling, men at 
det ogsaa er i Handling; man vil vise denne 
Forstaaelse. Naar jeg siger 홢ikke blot i 
Skrift og Tale", vil jeg atter her  pege paa 
dén nævnte Kronik i 홢Sooial-Demokraten" 
den 25. Juli af h ø j  tærede Socialminister, 
som der fremsatte følgende Udtalelse L 
jeg beder om den højtærede Formands Til- 
ladelse til et Citat 홢: : 

홢Naturligvis maa under saadanne 
: Forhold enhver Regerings Politik i første 

Linie dreje sig om Landbruget, vort af- 
gørende Eksporterhvervs Forhold; thi 
efter Landets hidtidige Økonomi er netop 
Landbrugets Indtjeningslllulighedèr af- 
gørende for de andre Erhvervs 홢 og da 
ikke mindst for Ilaandværkets og Han- 
delens 홢- Eksistens. ' - ; 

홢 Naar Forholdene er; som de er, maa 
ogsaa socialdemokratisk Politik i før- 
sté Række blive 'Landbrugspolitik." 

Altsaa, den' højtærede Socialminister 
er i sin Kronik fuldstændig paa Linie med 
os og med de Ændringsforslag, vi; fremsæt- 
ter; dét eneste, der mangler, er dette, at 
den højtærede Socialminister kan' skabe ' 
inden for sit Parti, inden for Regeringen, 
inden for Flertallet Forstaaelse1 af og Til- 
slutning i Handling til de Anskuelser, som 
han her gør gældende, og som formodentlig 
deles af mange inden for det Parti, som han 
repræsenterer, og den Regering, som han er 
Medlem af. : ; 

: Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne' og udsætte Mødet.,- 

D e t  genoptages Kl. 1415. : ; 

Mødet udsat Kl: 12 50. H r  ; 
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